
Acuerdo, admitiendo una renuncia i haciendo unos nombra-
mientos. 

EL GOBIERNO : 

Considerando justas las causas en que apoya 	la di- 
mision que hace el señor General don Sebastian Gutier-
rez, de la Gobernacion militar de Leon, 

ACUERDA : 

1° 	Admítese la renuncia que hace 	de 	la Goberna 
cion militar de Leon el espresado señor General don Se-
bastian Gutierrez, á quien se rinden las mas espresivas 
gracias por los importantes servicios que ha prestado á la 
patria con grandes sacrificios personales. 

2? Nómbrase interinamente 	para el 	desempeño de 
dicho destino, al señor General don Manuel Rivas. 

3?Nómbrase 	interinamente Gobernador 	de policía 
del departamento de Leon, al señor Capitan don Juan R . 
Salgado, con el sueldo de lei. 

Comuníquese— Managua, 19 de noviembre de 1870,-- 
Guzman. 

 

http://enriquebolanos.org/

